
Školská vzdělávací střediska („ŠVS“) se nacházejí: Věznice Heřmanice, Věznice Pardubice, 
Věznice Plzeň, Věznice Rýnovice, Věznice Světlá nad Sázavou, Věznice Valdice, Věznice 
Všehrdy, Věznice Kuřim, Věznice Znojmo (odloučené pracoviště ŠVS Kuřim), Věznice Stráž 
pod Ralskem, Věznice Příbram. 

Všeobecné podmínky pro přijetí do ŠVS: 

1. Řádně vyplněná a zaslaná přihláška. 

2. Umístění do věznice, kde je odloučené pracoviště SOU (ŠVS) dislokováno. 

3. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. 

4. Souhlas ředitele věznice, kde je odloučené pracoviště SOU (ŠVS) dislokováno. 

5. Volná kapacita vzdělávací aktivity. 

V oblasti zdravotní klasifikace se postupuje nařízením vlády č. 211/2010 Sb., soustavě oborů 
vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
ve kterém jsou uvedeny zdravotní omezení k jednotlivým učebním oborům. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem: 

Školní 

rok 
Kód 

Obor vzdělání, pro který 

byl vydán rámcový 

vzdělávací program 

Nejvyšší počet 

žáků na učitele 

v 1. r. 

Nejvyšší počet 

žáků na učitele 

ve 2. až 3. r. 

Zdravotní omezení 

podle přílohy č. 2 

k tomuto nařízení 

2023 

- 

2024 

33-56-H/01 Truhlář 12 12 1, 3, 5, 8a, 9a, 19, 20, 22 

2023 

- 

2024 

31-59-E/02 Šití prádla 8 8 4, 9a, 19, 22 

2023 

- 

2024 

23-51-H/01 Strojní mechanik 12 12 1, 3, 7a, 19 

2023 

- 

2024 

23-56-H/01 Obráběč kovů 12 12 1, 3, 5, 7a, 9a, 19 

2023 

- 

2024 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 17 12 1, 4, 9a, 19, 26 

2023 

- 

2024 

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 12 7 3, 19, 22 

 41-52-E/02 Zahradnické výroba 8 8 4, 7a, 8a, 9a, 10, 19 

 23-51-E/01 Strojírenské práce 12 12 1, 3, 5, 7a, 19, 20, 21, 22 

 36-67-E/02 Stavební práce 12 12 1, 4, 7a, 9a, 11,19,21, 22 

 69-54-E/01 Provozní služby 8 8 4, 9a, 19 

 65-51-E/02 Práce ve stravování 17 10 7c, 8a, 9a, 19, 26 

 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 8 8 4, 7 a ,9a, 19 

 26-51-E/01 Elektrotechnické a strojně 

montážní práce 

12 12 3, 9a, 19, 22 

 33-57-E/01 Dřevařská výroba 12 12 1, 3, 5, 7a, 8a, 9a, 19, 20 

 



  



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti 
uchazeče ke vzdělávání 

Kategorizace 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující 
zátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona. 

2. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující 
činnosti ve vynucené poloze a činnosti vyžadující středně velkou zátěž v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku 
a koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona. 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 
(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v 
riziku vibrací v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona. 

6. Prognosticky závažná zánětlivá a degenerativní onemocnění kloubů a systémová 
onemocnění pohybové tkáně. 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 
alergických, pokud 

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt 
s alergizujícími látkami, 

b) nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty, 

c) při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 
alergických, pokud 

a) nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve 
vysoce prašném prostředí, 

b) nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty, 

c) při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

9. Přecitlivělost na 

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování, 

b) látky ropného původu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona. 

10. Alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest. 



11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

12. Prognosticky závažné poruchy krvetvorby (anemie apod.). 

13. Krvácivé stavy. 

14. Nemoci zažívací soustavy vyžadující dietní stravu a vylučující směnný nebo nepravidelný 
provoz. 

15. Prognosticky závažné nemoci endokrinní a přeměny látek, včetně diabetes mellitus. 

16. Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

17. Prognosticky závažné chronické nemoci ledvin a močových cest. 

18. Prognosticky závažné chronické nemoci jater (chronická hepatitis). 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů 
a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími 
stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, 
a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

20. Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci 
s břemeny v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona. 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností 
s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

23. Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

24. Prognosticky závažné gynekologické nemoci. 

25. Nemoci vylučující fyzickou náročnost související s výukou příslušného oboru vzdělání. 
Kritéria jsou stanovena obsahovým zaměřením výuky příslušného oboru vzdělání a jeho 
zdravotní náročností. 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

27. Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon 
povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 


